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Verlust und Trauer 

Organisation  Kontaktdaten 
Angebote der 
Krankenhaus-
seelsorge 

 https://www.katholische-kirche-
steiermark.at/portal/rathilfe/ichbrauchehilfe/todundtrauer/trauerang
ebote  

  
 0676/87426858 

Dankstelle-
Tankstelle in der 
Pfarre Liezen 

 https://www.katholische-kirche-
steiermark.at/portal/rathilfe/ichbrauchehilfe/todundtrauer/trauerang
ebote  

  
 03612/224250 

Gebetsabend im 
Pfarrverband Pölstal 

 https://www.katholische-kirche-
steiermark.at/portal/rathilfe/ichbrauchehilfe/todundtrauer/trauerang
ebote  

  
 03579/8313 

Hospizverein 
Steiermark - 
Admont-Gesäuse 

 https://hospiz-stmk.at/kontakt/  
 admont@hospiz-stmk.at  
 0676/4420661 

Hospizverein 
Steiermark - 
Ausseerland-
Hinterberg 

 https://hospiz-stmk.at/kontakt/  
 aussee@hospiz-stmk.at  
 0676/9264233 

Hospizverein 
Steiermark - Bad 
Radkersburg 

 https://hospiz-stmk.at/kontakt/  
 radkersburg@hospiz-stmk.at  
 0664/6413438 

Hospizverein 
Steiermark - Bruck 
an der Mur 

 https://hospiz-stmk.at/kontakt/  
 bruck@hospiz-stmk.at  
 0664/3961210 

Hospizverein 
Steiermark - 
Deutschlandsberg 

 https://hospiz-stmk.at/kontakt/  
 deutschlandsber@hospiz-stmk.at  
 0664/4016465 

Hospizverein 
Steiermark - 
Feldbach 

 https://hospiz-stmk.at/kontakt/  
 feldbach@hospiz-stmk.at  
 0664/2669338 

Hospizverein 
Steiermark - 
Fürstenfeld 

 https://hospiz-stmk.at/kontakt/  
 fuerstenfeld@hospiz-stmk.at  
 0676/9264244 

Hospizverein 
Steiermark - Graz 

 https://hospiz-stmk.at/kontakt/  
 plattform@hospiz-stmk.at  
 0676/7405977 

0676/7405542 

Hospizverein 
Steiermark - 
Hartberg 

 https://hospiz-stmk.at/kontakt/  
 hartberg@hospiz-stmk.at  
 0676/4769206 
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Hospizverein 
Steiermark - 
Hochschwab-Süd 

 https://hospiz-stmk.at/kontakt/  
 hochschwab-sued@hospiz-stmk.at  
 0676/9264334 

Hospizverein 
Steiermark - 
Kapfenberg 

 https://hospiz-stmk.at/kontakt/  
 kapfenberg@hospiz-stmk.at  
 0676/9264414 

Hospizverein 
Steiermark - Leibnitz 

 https://hospiz-stmk.at/kontakt/  
 leibnitz@hospiz-stmk.at  
 0676/7430676 

Hospizverein 
Steiermark - Leoben 

 https://hospiz-stmk.at/kontakt/  
 leoben@hospiz-stmk.at  
 0664/8708808 

Hospizverein 
Steiermark - Liezen 
und Umgebung 

 https://hospiz-stmk.at/kontakt/  
 liezen@hospiz-stmk.at  
 0664/5656564 

Hospizverein 
Steiermark - 
Mariazellerland 

 https://hospiz-stmk.at/kontakt/  
 mariazell@hospiz-stmk.at  
 0664/6383343 

Hospizverein 
Steiermark - Murau 

 https://hospiz-stmk.at/kontakt/  
 murau@hospitz-stmk.at  
 0664/8347414 

Hospizverein 
Steiermark - Murtal 

 https://hospiz-stmk.at/kontakt/  
 murtal@hospiz-stmk.at  
 0664/1104089 

0664/8347413 

Hospizverein 
Steiermark - Mürztal 

 https://hospiz-stmk.at/kontakt/  
 muerztal@hospiz-stmk.at  
 0664/9141230 

Hospizverein 
Steiermark - 
Schladming 

 https://hospiz-stmk.at/kontakt/  
 schladming@hospiz-stmk.at  
 0650/8970144 

Hospizverein 
Steiermark - St. 
Stefan ob Stainz 

 https://hospiz-stmk.at/kontakt/  
 st-stefan@hospiz-stmk.at  
 0676/5022107 

Hospizverein 
Steiermark - 
Voitsberg 

 https://hospiz-stmk.at/kontakt/  
 voitsberg@hospiz-stmk.at  
 0664/9487833 

Hospizverein 
Steiermark - Weiz 

 https://hospiz-stmk.at/kontakt/  
 weiz@hospiz-stmk.at  
 0664/2340121 

Hospizveren 
Steiermark - 
Gröbming 

 https://hospiz-stmk.at/kontakt/  
 groebming@hospiz-stmk.at  
 0676/9264181 
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Nachgehende 
Trauerpastoral in der 
Pfarre Weiz (für 
trauernde 
Angehörige nach 
einem Begräbnis) 

 https://www.katholische-kirche-
steiermark.at/portal/rathilfe/ichbrauchehilfe/todundtrauer/trauerang
ebote  

  
 03172/23630 

Offene 
Trauergruppen der 
Katholischen Kirche 

 https://www.katholische-kirche-
steiermark.at/einrichtung/11/friedhoefetrauer  

 bernhard.pletz@graz-seckau.at  
maria.rissner@gmx.at  

 0676/87422782 
0676/87495051 

Ökumenische 
Notfallseelsorge 

 https://www.katholische-kirche-
steiermark.at/portal/rathilfe/ichbrauchehilfe/todundtrauer/trauerang
ebote  

  
 0664/3928600 

Rainbows - Für 
Kinder in 
Stürmischen Zeiten 

 https://www.rainbows.at/steiermark-kontakt/  
 office@stmk.rainbows.at  
 0316/678783 

Selbsthilfegruppe 
Verwaiste Eltern 

 http://neu.verwaisteeltern.at/page/about  
 hacas444@gmail.com  
 0664/5336044 

Trauergruppe im LKH 
Hochsteiermark - 
Standort Leoben 

 https://www.katholische-kirche-
steiermark.at/portal/rathilfe/ichbrauchehilfe/todundtrauer/trauerang
ebote  

  
 0676/87426665 

Trauergruppe St. 
Stefan ob Stainz 

 https://www.katholische-kirche-
steiermark.at/portal/rathilfe/ichbrauchehilfe/todundtrauer/trauerang
ebote  

  
 0650/6011218 

Treffen für 
Angehörige, 
pflegende 
Begleitende und 
Trauernde in der 
Evg. Heilandskirche 

 https://www.katholische-kirche-
steiermark.at/portal/rathilfe/ichbrauchehilfe/todundtrauer/trauerang
ebote  

  
 0699/18877612 

Treffen für 
Trauernde in der 
Pfarre Hartberg 

 https://www.katholische-kirche-
steiermark.at/portal/rathilfe/ichbrauchehilfe/todundtrauer/trauerang
ebote  

  
 0676/4769206 
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